
Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан
Вадского муниципального округа Нижегородской области

на 2025-2030 годы» на 2026 финансовый год

В соответствии с постановлением администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области от 10 июля 2024 г. № 892
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Вадского муниципального округа Нижегородской
области» Администрация Вадского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Вадского
муниципального округа Нижегородской области на 2025-2030 годы» на 2026
финансовый год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А.

Глава местного
самоуправления округа А.А. Трусов



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от _______________________

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Вадского муниципального округа

Нижегородской области на 2025-2030 годы» на 2026 финансовый год

№
п/п

Код основ-
ного

мероприятия
целевой
статьи
расходов

Наименование
подпрограммы,
задачи,
основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Срок
Показатели

непосредственного результата
реализации мероприятия

(далее - ПНР)
Объемы финансового обеспечения, тыс.руб.

начала
реализации

окончания
реализации НаименованиеПНР

Ед.
изм. Значение

Средства
бюджета
округа

Средства
областного
бюджета

Средства
федерального
бюджета

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2025-2030 годы» 11421,917 0 0 0

1. Подпрограмма 1 «Старшее поколение Вадского муниципального округа Нижегородской
области на 2025-2030 годы» 11421,917 0 0 0

Цель: Повышение уровня и качества жизни пожилых граждан, инвалидов, семей с детьми, иных категорий
населения, в отношении которых законодательно установлены обязательства государства по предоставлению мер
социальной поддержки

Основное мероприятие 1.1.
Ежемесячная доплата к
пенсиям лицам, замещавшим
муниципальные должности и
должности муниципальной
службы

Администрация
округа

01.01.2026 31.12.2026 Повышение
материального
благосостояния
граждан. ед. 49 9861,032 0 0 0



Основное мероприятие 1.3.
Совершенствование работы
общественной организации
округа:

Администрация
округа;
УСЗН (по

согласованию);
ВОИ (по

согласованию);
Совет ветеранов (по
согласованию)

01.01.2026 31.12.2026 Организация
деятельности
общественных
организаций. ед. 2 1560,885 0 0 0

Основное мероприятие 1.3.1.
Совета ветеранов,
в том числе:

Вадская районная
организация
Нижегородской
области

общественной
организации
ветеранов
(пенсионеров)
войны, труда,

Вооруженных Сил и
правоохранительных
органов (далее –
Совет ветеранов)

01.01.2026 31.12.2026 Поддержка
ветеранов

ед. 1 1052,472 0 0 0

Основное мероприятие
1.3.1.1.
Оказание ветеранам ВОВ
адресной материальной
помощи в связи с трудной
жизненной ситуацией,
приобретение подарков для
ветеранов ВОВ;

Администрация
округа;
УСЗН (по

согласованию);
ВОИ (по

согласованию);
Совет ветеранов (по
согласованию)

01.01.2026 31.12.2026 Улучшение
качества жизни
ветеранов и
проявление
социальной
поддержки

ед. 1 44,188 0 0 0

Основное мероприятие
1.3.1.2.
Вручение поздравлений с
юбилейными датами (90, 95,
100 лет) администрацией
округа

Администрация
округа;
УСЗН (по

согласованию);
ВОИ (по

согласованию);

01.01.2026 31.12.2026 Чествование
юбиляров

ед. 22 17,307

0 0 0



(приобретение конфет,
поздравительных адресных
папок)

Совет ветеранов (по
согласованию)

Основное мероприятие
1.3.1.3.

Вручение поздравлений и
подарков ветеранам, бывшим
работникам органов
местного самоуправления

Администрация
округа

01.01.2026 31.12.2026 Чествование
ветеранов

ед. 91 22,339

0 0 0

Основное мероприятие
1.3.1.5.

Проведение мероприятий
округа посвященных:

- ветеранам боевых
действий;

- участникам специальной
военной операции на
Украине и членам их семей;

- памяти воинов, погибших в
военных конфликтах;

- участие в областных
мероприятиях в рамках Дня
героя России, Дня памяти
погибших в вооруженном
конфликте в Чечне

Общественная
организация

ветеранов боевых
действий

(по согласованию)

01.01.2026 31.12.2026 Укрепление
гражданского
общества и
патриотизма

ед 2

22,094 0 0 0

Основное мероприятие
1.3.1.6.

Организация поздравления
матерей и вдов инвалидов и

Администрация
округа

Совет ветеранов
Общественная
организация

01.01.2026 31.12.2026 Укрепление
гражданского
общества и
патриотизма

ед 10

12,274 0 0 0



ветеранов боевых действий с
Международным женским
днем 8 Марта.

ветеранов боевых
действий

Основное мероприятие
1.3.1.7.

Проведение мероприятий,
посвященных празднованию
Дня воздушно-десантных
войск на территории
Вадского округа (покупка
флага, цветы).

Вадское отделение
общественной

организации «Совет
ветеранов воздушно-
десантных войск
России»

(по согласованию)

01.01.2026 31.12.2026 Укрепление
гражданского
общества и
патриотизма

ед 1

4,91 0 0 0

Основное мероприятие
1.3.1.8.

Участие ветеранов ВДВ
Вадского округа в областных
мероприятиях

Вадское отделение
общественной

организации «Совет
ветеранов воздушно-
десантных войск
России» (по
согласованию)

01.01.2026 31.12.2026 Укрепление
гражданского
общества и
патриотизма ед 1

2,455 0 0 0

Основное мероприятие 1.3.2.

Общества инвалидов

Администрация
округа;
УСЗН (по

согласованию);
ВОИ (по

согласованию)

01.01.2026 31.12.2026 Поддержка
инвалидов

ед 1

508,413 0 0 0


